
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

19 августа 2024 г. ' № 01-05/ 3 0

О наборе на обучение по дополнительным общеобразовательным программам - 
дополнительным общеразвивающим программам 
в 2024 -  2025 уч. году

В связи с организацией приёма поступающих в МАОУ ДО ДЮСШ на 2024-2025 
учебный год, для освоения дополнительных общеобразовательных программ 
дополнительных общеразвивающих программ по кудо, волейболу, фитнес-аэробике, 
футболу, плаванию, акробатике, дзюдо,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 19.08.2024 г. набор на освоение дополнительных общеобразовательных программ - 
дополнительных общеразвивающих программ:

1.1. по программе «Начальное обучение детей плаванию», тренер-преподаватель 
Круглов Н.П. в количестве -  7 вакантных мест (дети в возрасте 5-7 лет) в группу 
СОГн.н.;

1.2. по программе «Начальное обучение кудо», тренер-преподаватель Георгиевская 
Д.В. в количестве - 15 вакантных мест (дети в возрасте 5-7 лет) в группу СОГ 1;

1.3. по программе «Начальное обучение футболу», тренер-преподаватель Исмаилов 
А.М. оглы - 15 вакантных мест (дети в возрасте 5-7 лет) в группу СОГ н.н. ;

1.4. по программе «Спортивно-оздоровительная программа «Здравствуй», тренер- 
преподаватель Исмаилов А.М. оглы -  25 вакантных мест (дети в возрасте 5-7 лет) 
в группу СОГ «Росинка»,
тренер-преподаватель Никольская А.А. -  25 вакантных мест (дети в возрасте 5-7 
лет) в группу СОГ 2 «Тополёк»,
тренер-преподаватель Никольская А.А. -  25 вакантных мест (дети в возрасте 5-7 
лет) в группу СОГ «Петушок».

2. Объявить с 19.08.2024 г. набор на освоение дополнительных общеобразовательных программ - 
дополнительных общеразвивающих программ;

2.1. волейбол, тренер-преподаватель Петрова Я.Ю. -  9 вакантных мест (добор девушек 
2014-2016 г.р.) в группу НП 1 , - 5  вакантных мест (добор юноши 2014-2015 г.р.) в 
группу НП 2;

2.2. фитнес-аэробика, тренер-преподаватель Исмаилов А.М. оглы -  15 вакантных мест 
(юноши 8-12 лет) в группу СОГ н.н., - 4 вакантных места (добор юноши 2010-
2012 г.р.) в группу НП 1;

2.3. футбол, тренер-преподаватель Третьяков А.Г. — 6 вакантных мест (добор юношей 
2015 г.р.) в группу НП 1, - 12 вакантных мест (добор юношей 2013-2014 г.р.) в 
группу НП 2;
тренер-преподаватель Крымский В.В. — 9 вакантных мест (добор юношей 2016- 
2017 г,р.) в группу СОГ 3;

2.4. акробатика, тренер-преподаватель Никольская А.А. -  12 вакантных мест (девочки 
5-7 лет) в группу СОГ н.н., -  5 вакантных мест (добор

девушек 2015-2017 г.р.) в группу СОГ 2, - 9 вакантных мест (добор девушек 2011 -
2013 г.р.) в группу НП 3.



3. Утвердить сроки основного набора на освоение дополнительных общеобразовательных 
программ - дополнительных общеразвивающих программ с 19.08.2024 по 01.10.2024 г. 
Дополнительный набор может осуществляться в течение учебного года при наличии свободных 
мест.

4. Утвердить перечень документов для зачисления в МАОУ ДО ДЮСШ согласно Положения о 
порядке приёма, перевода и отчисления учащихся МАОУ ДО ДЮСШ (далее Положение):

1. заявление, поданное в электронном виде через портал Государственных услуг РФ или 
портал персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
Ярославской области, либо письменное заявление (Приложение 1 к Положению) одного 
из родителей (законного представителя) ребенка о приеме в МАОУ ДО ДЮСШ или 
Заявителя (ребенок, достигший 14 лет), а так же следующие документы:
2. Копия свидетельства о рождении (до 14 лет), копия паспорта (ребенок, достигший 
14 лет);
3. Копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 
(СНИЛС);
4. Медицинский документ (справка) о состоянии здоровья ребенка;
5. Копия сертификата ПФДО;
6. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 
ребенка;
7. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания, или иного документа, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту 
жительства или пребывания.

5. Разместить выдержку из приказа «О наборе на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам - дополнительным общеразвивающим программам в 2024 -  
2025 уч. году» на официальном сайте в сети интернет, в течение 2-х рабочих дней после 
утверждения директором. Ответственная -  педагог-организатор -  Копусова О.С.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю заДюбой

Директор МАОУ ДО ДЮСШ Н.А.Кондаков

С приказом ознакомлены:

О.С. Копусова

А.Н.Пигарева


